
3. mise CO2 ligy – Zaměřme se na školu 

Po výpočtu naší osobní uhlíkové stopy se obracíme na provoz naší školy. Nejdříve je důležité 

se rozhodnout, do jaké hloubky budeme skleníkové plyny počítat. My se rozhodli, že 

vypočteme provoz jen na škole, tzn. budově Havlíčkova 1. Nebudeme počítat ani vedlejší 

budovu, kde jsou umístěna SPC, ani dopravu lidí do a z práce (SCOPE 1). Průzkumná výprava 

po škole začíná a my zpovídáme pana školníka, kuchařky, ekonomku, hospodářku,… I tak se 

nám zdá tabulka spotřeby objemná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spotřebu za minulý kalendářní rok pomocí stránky www.mojeco2.cz přepočítáváme na 

ekvivalent CO2. 

Dalším úkolem je navrhnout řešení, abychom uhlíkovou stopu školy snížili. Napadají nás 

některá řešení, které máme v plánu navrhnout ostatním. A to je ten asi nejtěžší úkol – předání 

informací učitelům, které chceme požádat, aby se k nám se svými žáky přidali. Nejvhodnější je 

porada. V době napadnutí Ukrajiny Ruskem to sice není tak důležité, ale my to nechceme 

vzdát. Prezentace projektu proběhne zajímavě, rychle a s dotazy. Nakonec vyhlašujeme výzvy, 

kterými oslovíme ostatní v rozhlasovém vysílání.  

Ještě přidáme akci 26. března – Hodinu Země, takže se naše snažení rozšiřuje. Ale stojí to za to 

a děkujeme nejen za vyslechnutí, ale i další nápady a hlavně za připojení se k nám!  

http://www.mojeco2.cz/


 

 

 



 

 



 

Jana Čmelíková a žáci IX. B 

 


